
Presidència de la Generalitat Presidencia de la Generalitat

RESOLUCIÓ de 9 de març de 2023, de la Presidència de 
la Generalitat, per la qual s’autoritza la permuta de les 
places d’intervenció i tresoreria de l’Ajuntament de Canet 
d’en Berenguer. [2023/2668]

RESOLUCIÓN de 9 de marzo de 2023, de la Presidencia 
de la Generalitat, por la que se autoriza la permuta de las 
plazas de intervención y tesorería del Ayuntamiento de 
Canet d’en Berenguer. [2023/2668]

José Antonio Beltrán Piera, funcionario de la Administración local 
con habilitación de carácter nacional, de la subescala de intervención – 
tesorería, con DNI 44514003X, y cuyo puesto es el de la intervención 
del Ayuntamiento de Canet d’en Berenguer, en virtud de la Resolución 
de 2 de marzo de 2012, de la Dirección General de la Función Pública, 
publicada en el BOE de 9 de abril de 2012 por la que se resolvió el nom-
bramiento definitivo de esta persona como interventor de este ayunta-
miento, y Isabel Macián García, funcionaria de la Administración local 
con habilitación de carácter nacional, de la subescala de Intervención 
– Tesorería, con DNI 22599822E, y cuyo puesto es el de la tesorería del 
Ayuntamiento de Canet d’en Berenguer, en virtud de la Resolución de 
17 de octubre de 2022, de la Dirección General de la Función Pública, 
por la que se efectúa formalización definitiva de adjudicaciones del 
concurso ordinario de provisión de puestos de trabajo reservados a fun-
cionarios de administración local con habilitación de carácter nacional 
(BOE 253, 21.10.2022), comparecen mediante escrito de fecha 17 de 
febrero de 2023, recibido en la Generalitat el 27 de febrero de 2023, 
y exponen que voluntariamente y de común acuerdo, cumpliendo los 
requisitos que se establecen en el artículo 41 del Decreto 92/2021, de 9 
de julio, del Consell, de regulación del personal funcionario con habili-
tación de carácter nacional, solicitan que les sea concedida la permuta 
de las plazas de intervención y tesorería del Ayuntamiento Canet d’en 
Berenguer, siendo ambos funcionarios de la Administración local con 
habilitación de carácter nacional de la misma subescala de interven-
ción-tesorería.

Mediante Resolución de alcaldía del Ayuntamiento de Canet d’en 
Berenguer número 592/2023, de fecha 23 de febrero de 2023, se infor-
ma favorablemente y se solicita a la Dirección General de Adminis-
tración Local de la Conselleria de Presidencia de la Generalitat Valen-
ciana la autorización de la permuta solicitada, teniendo en cuenta que 
los puestos de trabajo de intervención y tesorería de ese ayuntamiento 
corresponden a la subescala de intervención-tesorería, categoría de 
entrada, y tienen idéntica forma de provisión; y que ambos funciona-
rios tienen acreditado el nivel de valenciano del grado medio C1 exigido 
para ambos puestos de trabajo según la relación del puestos de trabajo 
de ese ayuntamiento, y así se puede comprobar en la Resolución de 15 
de julio de 2022, de la Dirección General de Administración Local, por 
la que se da publicidad a la relación individualizada de los méritos del 
personal funcionario de administración local con habilitación nacional 
reconocidos e inscritos en el Registro de Méritos de Determinación 
autonómica de la Comunitat Valenciana hasta el día 13 de julio de 2022. 
Considerando que a ninguno de los funcionarios solicitantes le faltan 
menos de diez años para cumplir la edad de jubilación forzosa ni está 
participando en un concurso de méritos pendiente de resolución, y vista 
la conformidad de ambos funcionarios interesados, se considera que los 
solicitantes reúnen las circunstancias para autorizar la permuta, y en 
virtud de lo establecido en el artículo 41 del Decreto 92/2021, de 9 de 
julio, del Consell, de regulación del personal funcionario con habilita-
ción de carácter nacional.

Vistos los antecedentes indicados, y en virtud de lo dispuesto en el 
artículo 27 del Real decreto 128/2018, de 16 de marzo, por el que se 
regula el régimen jurídico de los funcionarios de Administración local 
con habilitación de carácter nacional, así como en el artículo 41 del 
Decreto 92/2021, de 9 de julio, del Consell, de regulación del personal 
funcionario con habilitación de carácter nacional, y de conformidad con 
la Resolución de 17 de febrero de 2022, del president de la Generalitat, 
por la que se delegan determinadas atribuciones en distintos órganos 
de la Administración de la Generalitat (DOGV 21.02.2022) resuelvo:

Se autoriza la permuta de las plazas de intervención y tesorería del 
Ayuntamiento Canet d’en Berenguer, entre los funcionarios  José Anto-
nio Beltrán Piera, que pasa a ser el titular del puesto de tesorería del 
Ayuntamiento de Canet d’en Berenguer por permuta, y Isabel Macián 
García, que pasa a ser la titular del puesto de intervención de clase 2ª 
del mismo ayuntamiento, por permuta.

José Antonio Beltrán Piera, funcionari de l’Administració local amb 
habilitació de caràcter nacional, de la subescala d’intervenció – treso-
reria, amb DNI 44514003X, i el lloc de la qual és el de la Intervenció de 
l’Ajuntament de Canet d’en Berenguer, en virtut de la Resolució de 2 de 
març de 2012, de la Direcció General de la Funció Pública, publicada en 
el BOE de 9 d’abril de 2012, per la qual es va resoldre el nomenament 
definitiu d’aquesta persona com a interventor d’aquest ajuntament, i 
Isabel Macián García, funcionària de l’Administració local amb habi-
litació de caràcter nacional, de la subescala d’intervenció – tresoreria, 
amb DNI 22599822E, i el lloc de la qual és el de la tresoreria de l’Ajun-
tament de Canet d’en Berenguer, en virtut de la Resolució de 17 d’oc-
tubre de 2022, de la Direcció General de la Funció Pública, per la qual 
s’efectua formalització definitiva d’adjudicacions del concurs ordinari 
de provisió de llocs de treball reservats a funcionaris d’Administra-
ció local amb habilitació de caràcter nacional (BOE 253, 21.10.2022), 
compareixen mitjançant escrit de data 17 de febrer de 2023, rebut en la 
Generalitat el 27 de febrer de 2023, i exposen que voluntàriament i de 
comú acord, complint els requisits que s’estableixen en l’article 41 del 
Decret 92/2021, de 9 de juliol, del Consell, de regulació del personal 
funcionari amb habilitació de caràcter nacional, sol·liciten que els siga 
concedida la permuta de les places d’intervenció i tresoreria de l’Ajun-
tament Canet d’en Berenguer, tots dos funcionaris de l’Administració 
local amb habilitació de caràcter nacional de la mateixa subescala d’in-
tervenció-tresoreria.

Mitjançant Resolució d’alcaldia de l’Ajuntament de Canet d’en 
Berenguer número 592/2023, de data 23 de febrer de 2023, s’infor-
ma favorablement i se sol·licita a la Direcció General d’Administració 
Local de la Conselleria de Presidència de la Generalitat Valenciana l’au-
torització de la permuta sol·licitada, tenint en compte que els llocs de 
treball d’intervenció i tresoreria d’aqueix ajuntament corresponen a la 
subescala d’intervenció-tresoreria, categoria d’entrada, i tenen idèntica 
forma de provisió; i que tots dos funcionaris tenen acreditat el nivell de 
valencià del grau mitjà C1 exigit per a tots dos llocs de treball segons 
la relació del llocs de treball d’aqueix ajuntament, i així es pot com-
provar en la Resolució de 15 de juliol de 2022, de la Direcció General 
d’Administració Local, per la qual es dona publicitat a la relació indi-
vidualitzada dels mèrits del personal funcionari d’administració local 
amb habilitació nacional reconeguts i inscrits en el Registre de mèrits 
de determinació autonòmica de la Comunitat Valenciana fins al dia 13 
de juliol de 2022. Considerant que a cap dels funcionaris sol·licitants 
li falten menys de deu anys per a complir l’edat de jubilació forçosa ni 
està participant en un concurs de mèrits pendent de resolució, i vista 
la conformitat de tots dos funcionaris interessats, es considera que els 
sol·licitants reuneixen les circumstàncies per a autoritzar la permuta, i 
en virtut del que s’estableix en l’article 41 del Decret 92/2021, de 9 de 
juliol, del Consell, de regulació del personal funcionari amb habilitació 
de caràcter nacional,

Vistos els antecedents indicats, i en virtut del que es disposa en 
l’article 27 del Reial decret 128/2018, de 16 de març, pel qual es regula 
el règim jurídic dels funcionaris d’administració local amb habilitació 
de caràcter nacional, així com en l’article 41 del Decret 92/2021, de 9 
de juliol, del Consell, de regulació del personal funcionari amb habili-
tació de caràcter nacional, i de conformitat amb la Resolució de 17 de 
febrer de 2022, del president de la Generalitat, per la qual es deleguen 
determinades atribucions en diferents òrgans de l’Administració de la 
Generalitat (DOGV 21.02.2022) resolc:

S’autoritza la permuta de les places d’intervenció i tresoreria de 
l’Ajuntament Canet d’en Berenguer, entre els funcionaris José Antonio 
Beltrán Piera, que passa a ser el titular del lloc de tresoreria de l’Ajun-
tament de Canet d’en Berenguer per permuta, i Isabel Macián García, 
que passa a ser la titular del lloc d’intervenció de classe 2a del mateix 
ajuntament, per permuta.



Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, de con-
formidad con lo establecido en el artículo 114.c de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las admi-
nistraciones públicas, las personas interesadas podrán interponer los 
siguientes recursos:

a) Directamente recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado 
de lo Contencioso-Administrativo de València o ante el juzgado de lo 
contencioso-administrativo en cuya circunscripción tenga la persona 
demandante su domicilio, en el plazo de dos meses contados a partir del 
día siguiente al de su publicación en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 8 y 46 de 
la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencio-
so-administrativa.

b) Potestativamente, recurso de reposición ante el mismo órgano 
que ha dictado el acto, en el plazo de un mes a contar desde el día 
siguiente al de su publicación en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana, de conformidad con lo establecido en los artículos 112, 
123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento admi-
nistrativo común de las administraciones públicas, teniendo en cuenta 
que no es posible simultanear el recurso contencioso-administrativo y 
el potestativo de reposición.

c) En el caso de que la persona interesada sea una administración 
pública, no cabe interponer recurso en vía administrativa, y ello sin per-
juicio de la posibilidad de efectuar el requerimiento al que se refiere el 
artículo 44 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, en el plazo de dos meses 
contados desde el día siguiente al de la publicación de la presente reso-
lución en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Todo ello sin perjuicio de que las personas interesadas puedan hacer 
uso de cualquier otra vía que estimen oportuna.

València, 9 de marzo de 2023.– El president de la Generalitat, p. d. 
(R 17.02.2022, DOGV 21.02.2022), la secretaria autonómica de Cohe-
sión Territorial y Políticas contra la Despoblación: Elena Cebrián Calvo.

Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, de 
conformitat amb el que s’estableix en l’article 114.c de la Llei 39/2015, 
d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les administraci-
ons públiques, les persones interessades podran interposar els següents 
recursos:

a) Directament, recurs contenciós administratiu davant el Jutjat 
Contenciós Administratiu de València o davant el jutjat contenciós 
administratiu en la circumscripció del qual tinga la persona demandant 
el seu domicili, en el termini de dos mesos comptats a partir de l’ende-
mà de la publicació en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, 
de conformitat amb el que es disposa en els articles 8 i 46 de la Llei 
29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa admi-
nistrativa.

b) Potestativament, recurs de reposició davant el mateix òrgan que 
ha dictat l’acte, en el termini d’un mes a comptar de l’endemà de la  
publicació en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, de con-
formitat amb el que s’estableix en els articles 112, 123 i 124 de la Llei 
39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques, tenint en compte que no és possible simul-
taniejar el recurs contenciós administratiu i el potestatiu de reposició.

c) En el cas que la persona interessada siga una administració públi-
ca, no cal interposar recurs en via administrativa, i això sense perjudici 
de la possibilitat d’efectuar el requeriment al qual es refereix l’article 44 
de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, en el termini de dos mesos comptats 
des de l’endemà de la publicació de la present resolució en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana.

Tot això sense perjudici que les persones interessades puguen fer ús 
de qualsevol altra via que estimen oportuna.

València, 9 de març de 2023.– El president de la Generalitat, p. d. (R 
17.02.2022, DOGV 21.02.2022), la secretària autonòmica de Cohesió 
Territorial i Polítiques contra el Despoblament: Elena Cebrián Calvo.


		2023-03-23T10:18:29+0100
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




